
 

 

Katowice, dnia 19 stycznia 2023 r. 

OP.053.1.1.2023.KM.1 

 

Szanowna Pani  

 

 

 

 

Dotyczy: utworzenia komunikacji zastępczej łączącej Nowy Nikiszowiec z Osiedlem 

Paderewskiego. 

 

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 12.01.2023 r. (wpływ do ZTM dnia 12.01.2023 r.,                        
L.dz. 2310/23) dot. utworzenia komunikacji zastępczej łączącej Nowy Nikiszowiec z Osiedlem 
Paderewskiego, uprzejmie informujemy, że wprowadzona z dniem 16.01.2023 r. zmiana trasy 
m.in. linii 674 związana jest z zamknięciem ulicy Szopienickiej (wiaduktu nad A4 w ciągu                  
ul. Szopienickiej). Linie autobusowe obsługujące rejon Nikiszowca zostały skierowane trasą 
objazdową zgodnie z zatwierdzoną przez UM Miasta Katowice czasową organizacją ruchu 
oraz dostępną infrastrukturą drogową dla autobusów w omawianym rejonie. 
 Informujemy, że na zorganizowanym w dniu 17.01.br. w Urzędzie Miasta Katowice 
spotkaniu, w którym uczestniczyli przedstawiciele mieszkańców Osiedla Nowy Nikiszowiec, 
Radni Rady Miasta Katowice i pracownicy Wydziału Transportu Urzędu Miasta Katowice, ZTM 
przedstawił propozycje rozwiązania problemu połączenia Osiedla Nowego Nikiszowca                      
z Osiedlem Paderewskiego i dzielnicą Giszowiec. 
 Wszystkie strony uczestniczące w spotkaniu zaakceptowały propozycję polegającą na 
wydłużeniu trasy linii 900 z przystanku końcowego „Katowice Cmentarz Komunalny”                          
do przystanku „Nikiszowiec Kościół” z obsługą Osiedla Nowy Nikiszowiec. Propozycja                         
ta uwzględnia wnioski mieszkańców dotyczące bezpośredniego połączenia omawianego 
rejonu z Osiedlem Paderewskiego na przystanku „Osiedle Paderewskiego Pomnik” i dalszej 
podróży w rejon ulicy Francuskiej i centrum miasta lub w systemie przesiadkowym do dzielnicy 
Giszowiec.  
 Wobec takich ustaleń, uprzejmie informujemy, że przedstawione rozwiązanie 
wdrożone będzie z dniem 25.01.2023 br.    

Dziękujemy za przekazane uwagi na temat komunikacji zbiorowej organizowanej przez 
Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach. 

 

Z poważaniem 

 

Zastępca Dyrektora ZTM 
ds. Przewozów 

 
Aleksander Sobota 
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